
 

PORTARIA Nº 214/2023 - GABS/SEMMA, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
                A Secretária Municipal de Meio Ambiente, por nomeação legal, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, 
 
                CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 75.004, de 21 de março de 2013, artigo 
3º, inciso XIV, 
 
                CONSIDERANDO a necessidade de gerenciamento e acompanhamento do 
Contrato referente às ações desenvolvidas nas áreas integrantes da estrutura da Secretaria 
Municipal de meio Ambiente – SEMMA, visando à observância das obrigações 
contratualmente assumidas, da fiscalização, do controle orçamentário e da vigência dos 
instrumentos contratuais. 
 

RESOLVE: 
 

 
I – Designar para o acompanhamento e fiscalização com observância a legislação aplicável 

à execução do Contrato firmado com a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, os 

servidores TAVISON ROMULO DE ARAUJO GUIMARÃES, matrícula 0381250-016 e 

ARIANE SILVA CARREIRA, matrícula 0580996-018 para servirem como FISCAIS do 

Contrato nº 021/2023, que tem como objeto a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS – PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL (carne, peixe, frango, vísceras, ovos, 

mariscos e camarão)”, em que consta como empresa contratada a GLOBAL ALIMENTOS 

E DESCARTÁVEIS EIRELI. 

 
 

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Belém-PA, 11 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 


		2023-10-11T13:06:29-0300
	CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA:56017650220




